
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 73,871,070 79,102,899 △5,231,829

국         52,540,469 56,944,632 △4,404,163

기            489,028 489,028 0

도          4,518,108 4,800,500 △282,392

교             30,802 30,802 0

시         16,292,663 16,837,937 △545,274

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 15,507,161 17,784,259 △2,277,098

국         11,762,843 13,803,215 △2,040,372

기            489,028 489,028 0

도            804,152 875,984 △71,832

교             30,802 30,802 0

시          2,420,336 2,585,230 △164,894

주민생활지원 15,507,161 17,784,259 △2,277,098

국         11,762,843 13,803,215 △2,040,372

기            489,028 489,028 0

도            804,152 875,984 △71,832

교             30,802 30,802 0

시          2,420,336 2,585,230 △164,894

지역복지서비스투자사업(보조) 860,144 882,929 △22,785

국            602,700 620,450 △17,750

도             77,234 78,744 △1,510

시            180,210 183,735 △3,525

101 인건비 0 6,000 △6,000

국                  0 6,000 △6,000

10 기간제근로자등보수 0 6,000 △6,000

  ○사회서비스 일자리 청년인턴(세부사업분리)
                    0              6,000          △6,000      경정 0원

국                  0 6,000 △6,000

307 민간이전 858,144 874,929 △16,785

국            600,700 612,450 △11,750

도             77,234 78,744 △1,510

시            180,210 183,735 △3,525

05 민간위탁금 858,144 874,929 △16,785

  ○지역복지서비스 투자사업
              858,144            874,929         △16,785      경정 858,144,000원

국            600,700 612,450 △11,750

도             77,234 78,744 △1,510

시            180,210 183,735 △3,525

자활장려금(보조) 238,077 243,298 △5,221

국            190,462 194,638 △4,176

도             19,046 19,464 △418

시             28,569 29,196 △627

301 일반보상금 238,077 243,298 △5,221

국            190,462 194,638 △4,176

도             19,046 19,464 △418

시             28,569 29,196 △627

01 사회보장적수혜금 238,077 243,298 △5,221

  ○자활장려금 지원(160명)               238,077            243,298          △5,221  경정 238,077,000원
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            190,462 194,638 △4,176

도             19,046 19,464 △418

시             28,569 29,196 △627

가사간병 방문도우미사업(보조) 698,611 698,611 0

기            489,028 489,028 0

도             83,833 83,833 0

시            125,750 125,750 0

307 민간이전 698,611 698,611 0

기            489,028 489,028 0

도             83,833 83,833 0

시            125,750 125,750 0

05 민간위탁금 698,611 698,611 0

  ○가사간병 방문도우미사업(복권기금)
              698,611            698,611                0      경정 698,611,000원

기            489,028 489,028 0

도             83,833 83,833 0

시            125,750 125,750 0

기술교육이수자 취업장려금(보조) 3,600 3,000 600

도                900 900 0

시              2,700 2,100 600

301 일반보상금 3,600 3,000 600

도                900 900 0

시              2,700 2,100 600

12 기타보상금 3,600 3,000 600

  ○기술교육이수자 취업장려금 지원
                3,600              3,000              600      경정 3,600,000원

도                900 900 0

시              2,700 2,100 600

지역자활센터건립 56,790 56,790 0

307 민간이전 17,790 0 17,790

05 민간위탁금 17,790 0 17,790

  ○남부지역자활센터 집기구입(과목변경)
               17,790                  0           17,790      17,790,000원

405 자산취득비 0 17,790 △17,790

01 자산및물품취득비 0 17,790 △17,790

  ○교육장 책상외 10건(과목변경)
             △17,790                  0         △17,790      경정 0원 - 기정 17,790,000원

사회서비스청년인턴(보조) 6,000 0 6,000

국              6,000 0 6,000

101 인건비 6,000 0 6,000

국              6,000 0 6,000

10 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

  ○사회서비스 일자리 청년인턴(세부사업분리)
                6,000                  0            6,000      6,000,000원

국              6,000 0 6,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한시생계보호(보조) 5,759,246 7,986,366 △2,227,120

국          5,183,321 7,187,767 △2,004,446

도            172,778 240,110 △67,332

시            403,147 558,489 △155,342

301 일반보상금 5,759,246 7,986,366 △2,227,120

국          5,183,321 7,187,767 △2,004,446

도            172,778 240,110 △67,332

시            403,147 558,489 △155,342

01 사회보장적수혜금 5,759,246 7,986,366 △2,227,120

  ○한시생계보호 생계비             5,759,246          7,986,366      △2,227,120  경정 5,759,246,000원

국          5,183,321 7,187,767 △2,004,446

도            172,778 240,110 △67,332

시            403,147 558,489 △155,342

지역사회서비스 청년사업단(보조) 613,928 642,500 △28,572

국            430,500 450,500 △20,000

도             55,028 57,600 △2,572

시            128,400 134,400 △6,000

307 민간이전 611,428 640,000 △28,572

국            428,000 448,000 △20,000

도             55,028 57,600 △2,572

시            128,400 134,400 △6,000

02 민간경상보조 611,428 640,000 △28,572

  ○지역사회서비스 청년사업단 지원
              611,428            640,000         △28,572      경정 611,428,000원

국            428,000 448,000 △20,000

도             55,028 57,600 △2,572

시            128,400 134,400 △6,000

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 51,678,527 54,633,258 △2,954,731

국         40,777,626 43,141,417 △2,363,791

도          3,713,956 3,924,516 △210,560

시          7,186,945 7,567,325 △380,380

저소득층 기초생활보장 51,678,527 54,633,258 △2,954,731

국         40,777,626 43,141,417 △2,363,791

도          3,713,956 3,924,516 △210,560

시          7,186,945 7,567,325 △380,380

생계급여(보조) 36,529,656 38,601,306 △2,071,650

국         29,223,725 30,881,048 △1,657,323

도          2,557,076 2,702,089 △145,013

시          4,748,855 5,018,169 △269,314

301 일반보상금 36,529,656 38,601,306 △2,071,650

국         29,223,725 30,881,048 △1,657,323

도          2,557,076 2,702,089 △145,013

시          4,748,855 5,018,169 △269,314

01 사회보장적수혜금 36,529,656 38,601,306 △2,071,650

  ○국민기초생활보장수급자 생계급여
           36,529,656         38,601,306      △2,071,650      경정 36,529,656,000원

국         29,223,725 30,881,048 △1,657,323

도          2,557,076 2,702,089 △145,013
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          4,748,855 5,018,169 △269,314

주거급여(보조) 9,548,296 10,014,210 △465,914

국          7,638,637 8,011,371 △372,734

도            668,381 700,993 △32,612

시          1,241,278 1,301,846 △60,568

301 일반보상금 9,548,296 10,014,210 △465,914

국          7,638,637 8,011,371 △372,734

도            668,381 700,993 △32,612

시          1,241,278 1,301,846 △60,568

01 사회보장적수혜금 9,548,296 10,014,210 △465,914

  ○국민기초생활보장수급자 주거급여
            9,548,296         10,014,210        △465,914      경정 9,548,296,000원

국          7,638,637 8,011,371 △372,734

도            668,381 700,993 △32,612

시          1,241,278 1,301,846 △60,568

교육급여(보조) 1,541,919 1,585,826 △43,907

국          1,233,537 1,268,662 △35,125

도            107,933 111,007 △3,074

시            200,449 206,157 △5,708

301 일반보상금 1,541,919 1,585,826 △43,907

국          1,233,537 1,268,662 △35,125

도            107,933 111,007 △3,074

시            200,449 206,157 △5,708

01 사회보장적수혜금 1,541,919 1,585,826 △43,907

  ○국민기초생활보장수급자 교육급여
            1,541,919          1,585,826         △43,907      경정 1,541,919,000원

국          1,233,537 1,268,662 △35,125

도            107,933 111,007 △3,074

시            200,449 206,157 △5,708

긴급복지지원사업(보조) 1,375,000 1,693,260 △318,260

국          1,100,000 1,354,609 △254,609

도            110,000 135,461 △25,461

시            165,000 203,190 △38,190

301 일반보상금 1,375,000 1,693,260 △318,260

국          1,100,000 1,354,609 △254,609

도            110,000 135,461 △25,461

시            165,000 203,190 △38,190

01 사회보장적수혜금 1,375,000 1,693,260 △318,260

  ○긴급복지지원사업             1,375,000          1,693,260        △318,260  경정 1,375,000,000원

국          1,100,000 1,354,609 △254,609

도            110,000 135,461 △25,461

시            165,000 203,190 △38,190

차상위계층양곡할인 지원(보조) 273,278 328,278 △55,000

국            218,623 262,623 △44,000

도             21,862 26,262 △4,400

시             32,793 39,393 △6,600

301 일반보상금 273,278 328,278 △55,000

국            218,623 262,623 △44,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             21,862 26,262 △4,400

시             32,793 39,393 △6,600

01 사회보장적수혜금 273,278 328,278 △55,000

  ○차상위계층 양곡할인지원
              273,278            328,278         △55,000      경정 273,278,000원

국            218,623 262,623 △44,000

도             21,862 26,262 △4,400

시             32,793 39,393 △6,600
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